МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ №40 ИМ.В.А.СКУГАРЯ Г.СИМФЕРОПОЛЬ)

ПРИКАЗ

от 26.07.2024 № 251

Об организации работы по введению

учебных предметов «Труд (технология)»,

«Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО и ООО», в целях

организации работы по введению учебных предметов «Труд (технологии)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ СОШ №40 им.В.А.Скугаря»

г. Симферополя,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению учебных предметов «Труд

(технологии)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ СОШ

№40 им.В.А.Скугаря»  г. Симферополя.

1. Назначить координаторами по введению учебных предметов «Труд

(технологии)» - заместителя директора по УВР Порубину О.В. и «Основы

безопасности защиты Родины» - заместителя директора по УВР

Иорданову Н.Г.

2. Утвердить дорожную карту мероприятий по введению учебных

предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности и защиты Родины» в

МБОУ СОШ №40 им.В.А.Скугаря» г. Симферополя в 2024/2025 учебном году

(приложение 1).

3. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд

(технология)» в составе:

- Порубина О.В., заместитель директора по УВР, руководитель группы,

- Каминская Г.В., заместитель директора по УВР,

- Щедова Н.Е., руководитель МО начальных классов,

- Оказова Л.З., учитель технологии,

- Галузов С.Н., учитель технологии.
4. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Основы

безопасности защиты Родины» в составе:

- Иорданова Н.Г., заместитель директора по УВР, руководитель группы,

- Жидкова А.В. руководитель МО предметов естественного цикла,

- Митина Л.В., учитель ОБЖ,

- Овчаренко А.Н.,учитель ОБЖ.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 40.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 09.09.2024, 07:13
Действителен до: до 03.12.2025, 07:13

Ключ подписи: 7466C6A8342AE85946A51064B902A786

5. Заместителям директора по УВР Порубиной О.В. и Иордановой Н.Г.:

5.1. Осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и

реализации учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы безопасности

защиты Родины» в 2024/2025 учебном году.

5.2. Обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты по введению

учебных предметов.

5.3. Организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ

«СОШ №40 им. В.А.Скугаря»  г. Симферополя до 31.08.2024 года.
5.4. Осуществлять информирование родительской общественности по

вопросам введения учебных предметов «Труд (технологии)» и «Основы

безопасности и защиты Родины» с использованием официального сайта

школы, официальных групп в социальных сетях в срок до 31.08.2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Сухачёва